
นโยบายด้านภาษี  

บริษัท ไทยโพลีอะคริลิค จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”)  ยึดมั่นในการดำเนินธุรกิจด้วยความโปร่งใส ปฏิบัติตามนโยบายและ

หลักการกำกับดูแลกิจการท่ีดี โดยตระหนักถึงบทบาทหน้าท่ีและความรับผิดชอบในการเป�นผู้เสียภาษีท่ีดี ดังน้ันเพ่ือให้มีการบริหาร

จัดการ การวางแผนและปฎิบัติงานด้านภาษีด้วยความโปร่งใส ถูกต้องตามข้อบังคับและกฎหมายภาษีอากรท่ีเกี่ยวข้อง บริษัทฯ จึง

กำหนดนโยบายการปฏิบัติด้านภาษี เพ่ือวางหลักเกณฑ์การบริหารจัดการด้านกลยุทธ์และนโยบายทางภาษีท่ีเกี่ยวข้อง และกำหนด

ข้ันตอนการดำเนินการรวมถึงมาตรการจัดการความเสี่ยงด้านภาษี 

เพ่ือให้บรรลุเป้าหมายดังกล่าว บริษัทฯจึงกำหนดนโยบายด้านภาษี ดังต่อไปน้ี 

1. การกำกับดูแลด้านภาษ ี

• บริษัทฯ ยึดมั่นในการกำกับดูแลกิจการท่ีดี  มีความมุ่งมั่นในการบริหารจัดการด้านภาษีอย่างรับผิดชอบ โดยยึดถือ

และปฏิบัติตามกฎหมายทางด้านภาษีและระเบียบข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง จัดให้มีระบบภาษีที่ดีเพื่อความยั่งยืนของ

องค์กร และเพิ่มคุณค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นอย่างยั่งยืน  และจัดให้มีการควบคุมดูแลการปฏิบัติงานให้เป�นไปตามกรอบ

นโยบายด้านภาษีอย่างสม่ำเสมอโดยหน่วยงานตรวจสอบท่ีเกี่ยวข้อง

• บริษัทฯ มุ่งเน้นการสร้างความโปร่งใส และการเป�ดเผยข้อมูลอย่างครบถ้วนตามข้อกำหนดของกฎหมายเป�น

หลักเกณฑ์ในการดำเนินงานด้านภาษี

2. การบริหารจัดการความเสี่ยงด้านภาษี

• บริษัทฯ มีความมุ่งมั่นในการบริหารจัดการและพิจารณาความเสี่ยงด้านภาษีที่สอดคล้องกับกฎหมายและระเบยีบ

ทางภาษี  จัดให้มีการอบรมในเรื่องของภาษีแก่พนักงาน เพื่อเสริมสร้างให้พนักงานมีความเข้าใจและปฏิบัติตาม

กฎหมายภาษีได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ

• บริษัทฯ ใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีอย่างถูกต้องตามกฎหมาย ภายใต้การประกอบธุรกิจอย่างยั่งยืน และหลีกเลี่ยง

การใช้โครงสร้างภาษีในทางฉ้อฉลหรือใช้แนวทางท่ีไม่ถูกต้องเพ่ือประโยชน์ทางภาษี

• มีการวางแผน ศึกษา พิจารณาผลกระทบทางภาษี เมื่อมีการทำธุรกรรมใหม่ๆ หรือทบทวนเมื่อมีกฎหมายทางภาษี

อากรใหม่ เพ่ือให้สอดคล้องกับกลยุทธ์ทางธุรกิจและกฎหมาย



3. การวางแผนและแนวทางการปฏิบัติงานด้านภาษ ี

• มีการบริหารจัดการ การวางแผนด้านภาษีอากร การนำส่งภาษีหรือขอคืนภาษอีากร การจัดทำรายงานภาษเีป�นไป

ตามข้อกำหนดระเบียบปฏิบัติ และกฎหมายภาษีท่ีเกี่ยวข้อง เพ่ือประโยชน์สูงสุดแก่บริษัทฯ และกลุ่มผู้มีส่วนได้เสีย

• มีแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการย่ืนแบบนำส่งภาษี หรือขอคืนภาษี ให้ตรงตามกำหนดเวลา ถูกต้องและครบถ้วน

• มีแนวปฏิบัติในการจัดทำรายงานด้านภาษีอากร มีข้ันตอนการสอบทานรายการ การตรวจสอบความถูกต้องและการ

อนุมัติก่อนย่ืนแบบภาษี

ประกาศ ณ วันท่ี 23 ธันวาคม พ.ศ.2567 

................................................................

(นายสุรจินต์ ทัพพันธ์ชัย)

กรรมการผู้จัดการ


